
 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia e Patrimonio 

Oggetto: nomina ing. Angelo Vinci Collaudatore Statico degli interventi di prevenzione incendi relativi all’ala vecchia dell’edificio 
sede dei Dipartimenti DISAAT e DISSPA nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” 

 

 

D.D.G. n. 1004  
 
IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

PREMESSO CHE  con D.D.G. n. 228 del 03/09/2020 è stato approvato il progetto 
esecutivo riguardante gli interventi di prevenzione incendi 
relativi all’ala vecchia dell’edificio sede dei Dipartimenti DISAAT 
e DISSPA nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” e 
incaricata la Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio, Sezione 
Contratti e Appalti, di predisporre la lettera di invito e di esperire 
la relativa procedura negoziata, con invito esteso ad almeno 
quindici operatori economici, in possesso dei necessari requisiti 
richiesti dal C.S.A. estraendo i nominativi dall’Elenco informatico 
degli operatori economici gestito attraverso la piattaforma 
“TUTTOGARE”; 

 

 con D.D.G. n. 439 del 26/11/2020, è stato conferito l’incarico di 
Direttore dei Lavori all’ing. Mario CARRANTE, professionista 
esterno e progettista dei suddetti lavori; 

 
CONSIDERATO CHE  all’esito della procedura in premessa, con nota prot. n. 67578 del 

23/07/2021, è stato conferito l’ordine per l’esecuzione dei lavori 
alla società “Favullo Domenico ed Eredi S.A.S.” risultata 
aggiudicataria dell’appalto; 

 
RITENUTO  necessario nominare il Collaudatore Statico in relazione alle 

opere strutturali previste in appalto, ai sensi dell’art.102, 
comma 6, del D. Lgs. n.50/2016; 

 
RILEVATO CHE  l’incarico può essere affidato ad un professionista che non sia 

intervenuto in alcun modo nella progettazione, direzione ed 
esecuzione dell’opera; 
 

INDIVIDUATO nell’ing. Angelo VINCI, unità di personale tecnico-amministrativo 
afferente alla Sezione Edilizia e Patrimonio – U.O. Manutenzione 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
     

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia e Patrimonio 
Oggetto: nomina ing. Angelo Vinci Collaudatore Statico degli interventi di prevenzione incendi relativi all’ala vecchia dell’edificio 

sede dei Dipartimenti DISAAT e DISSPA nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” 
Pag. 2 di 2 

Immobili, in possesso delle necessarie competenze professionali ed 
esperienza per ricoprire l’incarico citato; 
 

ACQUISITA  la disponibilità dell’ing. VINCI a ricoprire l’incarico in parola; 
 

SENTITI la Responsabile della Sezione Edilizia e Patrimonio, ing. Giuditta 
BONSEGNA e il Responsabile del Procedimento, ing. Giovanni 
Francesco FERRARA MIRENZI; 
 

 

D E C R E T A 
 

 

ART. 1 di nominare l’ing. Angelo VINCI, afferente alla Sezione Edilizia e Patrimonio – U.O. 
Manutenzione Immobili, Collaudatore Statico delle opere strutturali previste 
nell’appalto degli interventi di prevenzione incendi relativi all’ala vecchia 
dell’edificio sede dei Dipartimenti DISAAT e DISSPA nel Campus Universitario 
“Ernesto Quagliariello”. 

 

Bari, 01.09.2021 
 
 

Il Direttore Generale 
Avv. Gaetano Prudente 

 


